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Överenskommelse om frivillig resursgrupp i 
Tyresö 
 
Fastställd av kommunstyrelsen 2014-xx-xx 
 
Vid en extraordinär händelse kommer kommunens ordinarie resurser att bli hårt 
ansträngda och kan på olika sätt behöva förstärkas med frivilliga. I första hand föredrar 
kommunen i förväg organiserade, avtalsbundna frivilliga och utbildade av kommunen 
framför spontant tillströmmande vid en plötslig oönskad händelse.  
 
Frivilliga resursgruppen är sedan ett antal år tillbaka tänkt kunna användas vid 
extraordinära händelser. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap rekommenderar 
kommunerna att använda sig av möjligheten med så kallad frivilliga resursgrupper. 
 

Uppgift 
Frivilliga resursgruppen ska ha till uppgift att kunna förstärka kommunens krisledning 
och vissa kommunala resurser på fältet, men även självständigt leda egen utbildning, 
övning och administration. Gruppen kan bistå med praktisk hjälp avseende transporter, 
förplägnad, praktisk förstärkning inom kommunens verksamheter samt vid kommunens 
radiosamband vid en kris. 
 
Ledare och chef för frivilliga resursgruppen förordnas av kommunen som på uppdrag 
rekryterar, organiserar, utbildar, övar och vidmakthåller en frivillig resursgrupp. I 
tillämpliga delar ska anvisningarna från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
om frivilliga resursgrupper följas. 
 
Rekrytering och utbildning ska ske i samråd mellan chef för frivillig resursgrupp och 
säkerhetschef. Efter utbildningens slut skrivs ett avtal mellan kommunen och den 
enskilde deltagaren i resursgruppen.  

Inkallande av resursgrupp 
Befogenheten att vid varje särskilt tillfälle besluta att personer ur resursgruppen 
ska träda i funktion har kommundirektören i samråd med säkerhetschef. 
Kommunens beslut om inkallande av resursgrupp ska innehålla en beskrivning av den 
uppgift som gruppen inkallas för samt om möjligt innehålla uppgift om hur länge 
resursgruppen ska vara inkallad. 
 
Kommunens beslutsfattare kontaktar i första hand ledare för frivillig resursgrupp och i 
andra hand ställföreträdare ledare. Ledare för frivillig resursgrupp ser därefter till att de 
delar av den frivilliga resursgruppen inkallas som motsvaras av kommunens behov och 
ser till att gruppen har lämplig personlig utrustning för uppgiften. 
 
Frivilliga resursgruppen inkallas till tjänstgöring (insats) under högst sju dygn vid varje 
insatstillfälle efter beslut av kommunledningen.  
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Kostnader och utrustning 
Kommunen ska förse tjänstgörande personer i resursgruppen med handling som visar att 
de arbetar på kommunens uppdrag samt viss klädsel för uppdraget. 
Kostnader för frivilliga resursgruppens administration, årlig utbildning/övning och 
tjänstgöring (insats) betalas av kommunen. 
Kommunen tillhandahåller lokaler för frivilliga resursgruppens administration, 
utbildningsverksamhet och materielförvaring. 
Kommunen svarar för försäkringar mot person- och sakskada som kan drabba enskild 
frivillig, liksom skada som den enskilde kan orsaka myndigheter eller tredje man. 

Avtal om medverkan  
Kommunen tecknar individuella avtal om medverkan och frivillig tjänstgöring. 

Förmåner 
Här har Förordning (1994:523) om förmåner till frivilliga används som grund 
 
Ersättning  
Vid övning och insatser på minst 6 timmar erhåller den frivillige ersättning enligt 
samma villkor som i RiB-avtalet (Räddningstjänstpersonal i Beredskap – så kallad 
deltidsbrandman). 
 
Utbildningspremie 
Utbildningspremie utbetalas årligen till frivillig som fullgjort sin avtalstid. 
Utbildningspremie är skattefri. 
 
Befattningspremie 
En frivillig på lägst gruppchefsnivå har rätt till årlig befattningspremie. 
Befattningspremien är skattefri. 
 
Fri förplägnad 
En frivillig erhåller fri förplägnad vid all utbildning/övning och tjänstgöring (insats). 
 
 
Avtalstid för olika befattningar inom frivilliga resursgruppen samt ersättning och 
premiens storlek fastställs av kommunen. 
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